O artigo  2°  da  Lei  Municipal  n°.  2.551/2009,  passa  a  vigorar  com  a

seguinte redação: 

“Art.  2º.  Servirá  de  suporte  para  a  abertura  de  crédito  especial  de  que  trata  o
artigo  anterior,  o  superávit  financeiro  no  valor  de  R$  7.488,62  (sete  mil
quatrocentos e oitenta e oito reais com sessenta e dois centavos), proveniente de
transferência do Fundo de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, para execução
do programa Viva a Criança.” 

Art. 4º. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se;
Publique-se.